



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadina.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021/DL/08/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1644/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2021
ATA DE SESSÃO DE RECEPÇÃO DE ENVELOPES DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1645/2021
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021 - PMCH. PROC. ADM. Nº 1509/2021 APENSO AO PROC. ADM. 0101.0011.2021 – PMCH
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021– PE Nº 017/2021- ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2021
HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2021/DL/08/2021 - Processo Administrativo Nº 1644/2021. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2021. **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. **CONTRATADA:** JEREMIAS RODRIGUES MARTINS EIRELI, com sede Rua Miguel Oliveira, nº 23, Centro – Oeiras/PI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.843.630/0001-40. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de mão de obra, peças e materiais de bombas e motobombas dos poços do município de Chapadina. **VALOR TOTAL: R\$ 49.234,70 (Quarenta e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais e setenta centavos).** **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2021:

02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
17.511.0011.2062.0000	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
17.511.0011.2062.0000	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2021. Chapadina (MA), 24 de Novembro de 2021. **Richard Wilker Serra Morais**-Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ATA DE SESSÃO DE RECEPÇÃO DE ENVELOPES DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - Processo Administrativo n.º 1645/2021

Aos oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às 08:30, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com objetivo de credenciar pessoa jurídica, para o Edital aberto em 23 de Novembro de 2021, cujo objeto é o Credenciamento de Pessoas Jurídicas interessadas em firmar com o Município, termo de Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, ULTRASSONOGRAFIA e ENDOSCOPIA, por um período de 12 meses. A reunião foi aberta pelo presidente da Comissão, que leu os dispostos presentes no Edital quanto aos documentos solicitados e passou para análise da documentação apresentada pelos candidatos, sendo, também, analisadas pelos membros da Comissão. Foram protocolados no setor de Licitações os envelopes de habilitação para credenciamento, devidamente lacrados das empresas: SOUSA MELO E CARVALHO, inscrita no CNPJ sob o nº 15.049.478/0001-83, localizada na Rua do Comercio nº 151, Bairro Centro – Chapadina/MA e BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.746.153/0001-48, localizada na Rua Eduardo Falcão, nº 186 – Bairro Centro – Presidente Dutra/MA. A Comissão passa para a fase de análise da proponente, sendo elas rubricadas pelos membros da Comissão Permanente de Licitações. Foram verificadas todas as autenticidades das certidões que foram emitidas via Internet. Após uma análise das documentações, a Comissão declarou HABILITADA a proponente SOUSA MELO E CARVALHO nos termos da lei e do edital, sendo, portanto, credenciada para futura e eventual contratação. E a empresa BIOCENTRO LTDA, fica declarada INABILITADA por descumprimento ao item 3.º “b” do Edital.

A empresa habilitada apresentou proposta dos serviços de acordo com a tabela abaixo:



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Lote I – TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

Grupo / Subgrupo	Custo Médio
02 - Procedimentos com Finalidade Diagnóstica; 06 - Diagnóstico por tomografia	R\$ 160,00

Lote II – ULTRASSONOGRAFIA

Grupo / Subgrupo	Custo Médio
02 - Procedimentos com Finalidade Diagnóstica; 05 - Diagnóstico por Ultrasonografia	R\$ 60,00

Lote III – ENDOSCOPIA

Grupo / Subgrupo	Custo Médio
02 - Procedimentos com Finalidade Diagnóstica; 06 - Diagnóstico por Endoscopia	R\$ 160,00

Com vistas a atingir o maior número de pessoas jurídicas interessadas a Comissão aguardou até às 17:50 para concluir os trabalhos.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada sessão às 17:59 e da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela comissão.

Presidente LUCIANO DE SOUZA GOMES

Membro NAYRA TACYANNA DE ARAÚJO SOUSA

Membro ALLYNE NUNES COSTA BASTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021 - PMCH
PROC. ADM. Nº 1509/2021 APENSO AO PROC. ADM. 0101.0011.2021 – PMCH

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR AO CONTRATO Nº 008/2021-PP/PP 001/2021, REFERENTE AO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10) E ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS DE PETRÓLEO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA, sediada na Rua Cunha Machado, nº 419, Centro, CHAPADINHA-MA, CNPJ Nº 11.844.664/0001-53, neste ato representada respectivamente pelo Sr. Richard Wilker Serra Moraes, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa C. C. SOARES E CIA LTDA, CNPJ: 07.602.952/0001-24, localizada na Av. Ataliba Vieira de Almeida, nº 2010 – Centro, Chapadina/MA, por intermédio do proprietário e representante legal o Sr. Cloves Carlos Soares, doravante denominado CONTRATADO, RESOLVEM celebrar o presente Termo Aditivo de Acréscimo de valor, oriundo do Contrato nº 008/2021 do Pregão Presencial nº 001/2021, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas: O presente Termo Aditivo terá o acréscimo de 25% nos itens do contrato, ficando o aditivo no valor total de **R\$ 86.755,00 (oitenta e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais)**. **CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.** Art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993. **CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA.** O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação. **CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO** - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais. Chapadina - MA, 03 de Novembro de 2021. **RICHAR WILKER SERRA MORAIS/Secretário Municipal de Saúde/CONTRATANTE.CLOVES CARLOS SOARES/Representante Legal da empresa/CONTRATADO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021– PE Nº 017/2021- ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO Nº 002/2021- PE Nº 017/2021- Processo Administrativo Nº 0101.0204.2021 **ORIGEM:** PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2021 **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **CONTRATADA:** M .DE M. SOUSA FUNERÁRIA - ME: CNPJ: 04.585.944/0001-29 **OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços funerários com fornecimento de urna Mortuária de interesse da Sec. Municipal de Assistência Social.,02.11- Secretaria Municipal de Assistência Social, 08.122.0012.2020.0000- Manutenção da Secretaria de

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadina.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Assistência Social, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Valor: **R\$ 57.200,00**(cinquenta e sete mil e duzentos reais) **VIGÊNCIA:** 08 de Novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. **DATA DA ASSINATURA:** 08 de Novembro de 2021. Chapadina (MA), 08 de Novembro de 2021. EZEQUIAS DOUGLAS SERRA MORAIS Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2021. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e SILVA NETTO E HAUESTEIN LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos e máquinas pesadas, de interesse da Secretaria Municipal de Administração de Chapadina/MA DATA DE ASSINATURA, 08 de Novembro de 2021 VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 31 de Dezembro de 2021 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Pregão nº 001/2021 – ADITAMENTO DE APROXIMADAMENTE 25% AO CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0002.2009.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00	Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, Representado pela Srª Vania Duarte Mota Souza CONTRATADA: SILVA NETTO E HAUESTEIN LTDA Representada pelo Sr. Raimundo de Deus e Silva Netto Chapadina – MA, 08 de Novembro de 2021. Vania Duarte Mota Souza Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Saúde, Município de Chapadina/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadina torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 031/2021-SRP, que teve como objetivo a seleção das melhores propostas para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA.** Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o processo licitatório nº 031/2021-SRP Adjudicadas a proponente as empresas **ARGOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 42.262.411/0001-03, vencedora desse certame no valor de R\$ 13.450,00 (Treze mil, quatrocentos e cinquenta reais), **CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.258.209/0001-15, vencedora desse certame no valor de R\$ 19.410,00 (Dezenove mil, quatrocentos e dez reais), **COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 95.433.397/0001-11, vencedora desse certame no valor de R\$ 37.350,00 (Trinta e sete mil, trezentos e cinquenta reais), **CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 10.956.557/0001-54, vencedora desse certame no valor de R\$ 346.132,70 (Trezentos e quarenta e seis mil, cento e trinta e dois reais e setenta reais), **DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 07.897.039/0001-00, vencedora desse certame no valor de R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), **L C LIMA COMÉRCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 01.158.780/0001-65, vencedora desse certame no valor de R\$ 383.837,00 (Trezentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e sete reais), **M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 31.499.939/0001-76, vencedora desse certame no valor de R\$ 58.800,00 (Cinquenta e oito mil e oitocentos reais), **NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 42.381.030/0001-35, vencedora desse certame no valor de R\$ 257.779,10 (Duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e setenta e nove reais e dez centavos), **PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 26.570.361/0001-67, vencedora desse certame no valor de R\$ 208.590,00 (Duzentos e oito mil, quinhentos e noventa reais), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadina/MA, 26 de Novembro de 2021. Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 038/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP.

Por este instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ nº 11.844.664/0001-53, neste ato representada respectivamente pelo Sr. Richard Wilker Serra Morais, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 038/2021**, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 1158/2021- SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: **DO OBJETO.** A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 031/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: ARGOS LTDA	
CNPJ: 42.262.411/0001-03	
ENDEREÇO: Rua Bahia nº1447- Bairro do Salto- Blumenau-SC	
REPRESENTANTE: Jonathan Pereira	CPF nº 074.899.669-90
E-MAIL: l.acontabilidade@terra.com.br	TEL.: (47) 3036-8200

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
68	COMPRESSOR C-71 C/4 SAÍDAS C/ SUPORTE - Compressor para utilização médica e laboratorial, com mecanismo totalmente isento de óleo e baixo nível de ruído. Modelo CMI5.0/Ad. Marca: MOTOMIL	Und	05	R\$ 2.690,00	R\$ 13.450,00
VALOR TOTAL:					R\$ 13.450,00

Valor total: R\$ 13.450,00 (Treze mil, quatrocentos e cinquenta reais). VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha(MA), 30 de Novembro de 2021. **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde/Representante legal do órgão gerenciador. ARGOS LTDA/CNPJ N.º 42.262.411/0001-03/Jonathan Pereira/CPF: 074.899.669/0001-90/ Representante legal do fornecedor registrado.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 039/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031/2021-SRP.

Por este instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ N.º 11.844.664/0001-53, neste ato representada respectivamente pelo Sr. Richard Wilker Serra Morais, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS n.º 039/2021**, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 1158/2021- SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: **DO OBJETO**. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão n.º 031/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA					
CNPJ: 18.258.209/0001-15					
ENDEREÇO: Rua Alberto Laureano Henrich n.º 50- Passa Frente, Palhoça/SC					
REPRESENTANTE: Josie Marina dos Santos CPF n.º 036.997.159-06					
E-MAIL: vendas02@cirurgicaceron.com.br TEL.: (48) 3342-0121					
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
7	REANIMADOR PULMONAR ADULTO (AMBÚ) - MATERIAL DE CONFECÇÃO / VÁLVULA PEEP / VÁLVULA UNIDIRECIONAL / RESERVATÓRIO: SILICONE / POSSUI / POSSUI / POSSUI DE SILICONE. MARCA: XIAMEN COMPOVER MEDICAL	Unidade	20	R\$ 199,00	R\$ 3.890,00
8	REANIMADOR PULMONAR PEDIATRICO (AMBÚ) – RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFECÇÃO / APLICAÇÃO / VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI / SILICONE / INFANTIL / POSSUI MARCA: XIAMEN COMPOVER MEDICAL	Unidade	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
80	ELETRODO AUTOADESIVO -5X5 - 4 UNIDADES. MODELO: CT5050 -MARCA:CARCI	Unidade	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
141	SELADORA 30CM. Comprimento: 40 cm; - Largura: 25 cm; - Altura: 15 cm; - Peso: 05 kg MODELO: OS BASIC 31CM – MARCA: AGIR	Unidade	10	R\$ 455,00	R\$ 4.550,00
150	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO -PROTEC - Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315Kgf/cm ²); Corpo em latão cromado; Conexões de entrada e saída em latão cromado; Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm ² ; Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT. MODELO: VRD100- MARCA: IFAB	Unidade	20	R\$ 318,00	R\$ 6.360,00
VALOR TOTAL:					R\$ 19.410,00

Valor total: R\$ 19.410,00 (Dezenove mil, quatrocentos e dez reais). VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha(MA), 30 de Novembro de 2021. **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde/Representante legal do órgão gerenciador. CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ N.º 18.258.209/0001-15/Josie Marina dos Santos/ CPF n.º 036.997.159-06/Representante legal do fornecedor registrado.**

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, N.º 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadina.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 040/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP.

Por este instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ Nº 11.844.664/0001-53, neste ato representada respectivamente pelo Sr. Richard Wilker Serra Morais, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 040/2021**, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 1158/2021- SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: **DO OBJETO**. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 031/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA					
CNPJ: 95.433.397/0001-11					
ENDEREÇO: Rua Julio Bartolomeu Taborda Luiz nº 270- Bairro Atuba, Curitiba/PR					
REPRESENTANTE: Katia Barboza de Moraes CPF nº 061.517.519-81					
E-MAIL: macrosul@macrosul.com TEL.: (41) 2102-8344					
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
75	DETECTOR FETAL DE MESA DOPLER SONAR COM DISPLAY DF-700 D MODELO: FD300D MARCA: MD/COMIN TECHNOLOGY LIMITED-CHINA	Unidade	5	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00
127	OXIMETRO PORTÁTIL DE PULSO COM SENSOR NEONATAL - INFANTIL RN- SpO2 : Intervalo: 0-100% Precisão : ± 2% em 70-100% Resolução: 1% Pulsação : 30-250bpm Precisão: ± 2bpm Resolução: 1% Dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,8 cm 260 gramas. MODELO: SA120 – MARCA: MD/ROSSMAX INNO TEK CORP – TAIWAN	Unidade	10	R\$ 1.495,00	R\$ 14.950,00
143	SONAR DOPPLER FETAL - Sensibilidade: a partir de 10-12 semanas, Tamanho: 135mm x 95mm x 35mm, Peso: aprox. 200g. Alimentação por 2 pilhas AA de 1,5V. MODELO: FD200B MARCA: MD/COMIN TECHNOLOGY LIMITED-CHINA	Unidade	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 37.350,00

Valor total: R\$ 37.350,00 (Trinta e sete mil, trezentos e cinquenta reais). Chapadina(MA), 30 de Novembro de 2021. **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde/Representante legal do órgão gerenciador/COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA/CNPJ nº 95.433.397/0001-11/Katia Barboza de Moraes/CPF nº 061.517.519-81/Representante legal do fornecedor registrado.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 041/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP.

Por este instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ Nº 11.844.664/0001-53, neste ato representada respectivamente pelo Sr. Richard Wilker Serra Morais, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 041/2021**, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 1158/2021- SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: **DO OBJETO**. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 031/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI					
CNPJ: 10.956.557/0001-54					
ENDEREÇO: Rua Hemeterio Leitão, 06 Parte I nº S/N- Bairro São Francisco, São Luis/MA					
REPRESENTANTE: Luiz Marques Barbosa Junior CPF nº 673.827.033-04					
E-MAIL: diretoria@consausedist.com.br TEL.: (98) 3227-4898					
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58					



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

5	AGULHA DE RAQUI QUINCKE 2267 LONGAS 149-OBESO (22). MARCA: PROCARE	Caixa	10	R\$ 342,00	R\$ 3.420,00
6	AGULHA DE RAQUI QUINCKE 2267 LONGAS 149-OBESO (25). MARCA: PROCARE	Caixa	10	R\$ 342,00	R\$ 3.420,00
11	APARELHO DE PRESSÃO PARA PACIENTE OBESO. MARCA: PREMIUM	Unidade	5	R\$ 114,00	R\$ 570,00
13	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO. MARCA: PREMIUM	Unidade	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
24	AUTOCLAVE VITALE 21 LTS INOX - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 21 LITROS. MARCA: ALT	Unidade	20	R\$ 4.298,00	R\$ 85.960,00
29	BANDEJA INOX. MARCA: FAMI	Unidade	5	R\$ 112,00	R\$ 560,00
31	BAQUETA RODIZIO. MARCA: MODELO MOVEIS	Unidade	15	R\$ 476,00	R\$ 7.140,00
39	BISTURI ELÉTRICO DELTRONIX B-3600SM - Gerador com potência mínima de 300W, microcontrolado por microprocessadores, capaz de ler a impedância dos tecidos nos modos bipolar e corte. Deve possuir tecnologia que proteja o paciente contra queimaduras em locais alternativos, principalmente com o uso de eletrodos de ECG. Os controles de energia podem ser ajustados através dos painéis com membranas a prova d água com leitura digital de potência. Modos de operação no mínimo: Bipolar, Monopolar. Especificação mínima do gerador: Corte puro (300W), Blend (130W), Coagulação (120W) e Bipolar (70W). Deve possuir regulador de alarme sonoro. Deve ser compatível com sistema de gás argônio. Acessórios que acompanham o equipamento: 01 carro de transporte e 01 pedal bipolar. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante. MARCA: DELTRONIX	Unidade	3	R\$ 8.948,00	R\$ 26.844,00
40	BOLA SUIÇA 65CM. MARCA: SUPERMEDY	Unidade	1	R\$ 73,50	R\$ 73,50
43	CABOS PARA BISTURI Nº04. MARCA: ABC	Unidade	100	R\$ 158,00	R\$ 15.800,00
45	CADEIRA DE BANHO. MARCA: CDS	Unidade	25	R\$ 590,00	R\$ 14.750,00
46	CADEIRA DE BANHO D60 ALUMINIO CAP. ATÉ 150KG MARCA: DELLAMED	Unidade	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
62	CARRO PARA CURATIVO COM BACIA, BALDE E SUPORTE PARA SORO. MARCA: MODELO MOVEIS	Unidade	5	R\$ 979,00	R\$ 4.895,00
73	CUBA RIM - 26 x 12 Capacidade Para 700 ML. MARCA: FAMI	Unidade	100	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00
76	DETECTOR FETAL PORTÁBIL DOPPLER – PORTATIL COM 02 BATERIAS; DIMENSÕES: 4,5 x 8,5 x 18cm. MARCA: SONOLINE	Unidade	10	R\$ 539,00	R\$ 5.390,00
79	ELETRODO AUTOADESIVO -3CM REDONDO - 4 UNIDADES. MARCA: SOLIDOR	Unidade	20	R\$ 51,01	R\$ 1.020,20
81	ELETRODO AUTOADESIVO -5X9 - 4 UNIDADES. MARCA: SOLIDOR	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
85	ESTETOCÓSPIO DUPLO COLORIDO ADULTO - Comprimento (Métrico): 69 cm; Peso do Auscultador: 82 g; Material dos Auriculares: Liga Aeroespacial de Diâmetro Amplo / Alumínio Anodizado. MARCA: PREMIUM	Unidade	100	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00
89	FOCO HOSPITALAR CLINICO - Foco auxiliar simples com pescoço articulável, estrutura plástica e altura regulável até 200 cm.Esmaltado.Lâmpada comum ou halógena.Bivolt.Potência máxima: 25w Voltagem: Bi volt, 110v - 220v. MARCA: MODELO MOVEIS	Unidade	3	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

92	GLICOSIMETRO - Monitor baseado em plataforma amperométrica (Biosensor) portátil, para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; Volume da amostra de 1 microlitro; Memória de 300 resultados com data e hora; Codificação com as fitas por meio de chip. MARCA: ON CALL PLUS	Unidade	100	R\$ 93,50	R\$ 9.350,00
104	MACA ACOCHOADA - Armação tubular em epóxi; Leito acolchoado em espuma d23 e corino; Cabeceira reclinável; Acompanha suporte para lençol de papel descartável de 50cm; Pés com ponteiros de pvc; Dimensões externas aproximadas: 181 m (C) x 61 cm (L) x 81 cm (A); Peso: 22 Kg. MARCA: MODELO MOVEIS	Unidade	80	R\$ 888,00	R\$ 71.040,00
106	MACA /MESA GINECOLÓGICA - Estrutura em tubos de aço de 31,75mm de diâmetro, leito fixo em chapa ou estofado, com articulação para regulagem de altura manual da cabeceira e peseira por meio de cremalheiras, gaveta, par de perneiras em zincadas revestidas, com espuma e corvim, com base cromada e regulagem de altura por meio de manípulos, mesa totalmente esmaltada ou inóx, pés com ponteiros. Medidas: 1,80m (C) x 0,50m (L) x 0,80m (A). MARCA: MODELO MOVEIS	Unidade	43	R\$ 1.033,00	R\$ 44.419,00
107	MACA HOSPITALAR OBESO - Em aço com pintura epóxi, construção reforçada para suportar até 200 Kg. Leito retirável construído em tubos de 1. 1/4" com 6 alças para remover o mesmo. Possui grade lateral e cabeceira dorsal. Cavalete em tubos de 1.1/4" x 1,50 com rodízios de 8", sendo 02 freios em diagonal. Dimensões embalagem: 2,00 x 0,70 x 0,75 de altura. Cubagem: 1,200 M³ Peso: 55kg. MARCA: MODELO MOVEIS	Unidade	2	R\$ 3.759,00	R\$ 7.518,00
126	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL- Sp O2 : Intervalo: 0-100%; Precisão : ± 2% em 70-100%; Resolução: 1%; Pulsação : 30-250bpm; Precisão: ± 2bpm; Resolução: 1%; Dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,8 cm Peso: 260 gramas. MARCA: GTECH	Unidade	50	R\$ 203,00	R\$ 10.150,00
VALOR TOTAL:					R\$ 346.132,70

Valor total: R\$ 346.132,70 (Trezentos e quarenta e seis mil, cento e trinta e dois reais e setenta centavos). Chapadinha(MA), 30 de Novembro de 2021.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde/Representante legal do órgão gerenciador/CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI/CNPJ N° 07.897.039/0001-00/Luiz Marques Barbosa Junior/CPF n° 673.827.033-04/Representante legal do fornecedor registrado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 042/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021-SRP.

Por este instrumento, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ N° 11.844.664/0001-53, neste ato representada respectivamente pelo Sr. Richard Wilker Serra Morais, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n° 042/2021, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 1158/2021- SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão n° 031/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA					
CNPJ: 07.897.039/0001-00					
ENDEREÇO: Rua Antônio Gravata nº136-A, Bairro Betania, Belo Horizonte /MG					
REPRESENTANTE: Antonio Tadeu Penido Silva Junior CPF n° 063.640.696-22					
E-MAIL: dentemed@dentemed.com.br TEL.: (31) 3374-6768					
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
69	COMPRESSOR ODONTOLOGICO 30LTS OP 8,4/30 V- HP. MODELO: PRIME AIR 40- 110V OU 220V	Unidade	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, N° 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

71	MARCA: DENTEMED CONSULTORIO ODONTOLÓGICO - Cadeira: Estofamento PVCROM; acionamento pelo pedal; Altura do assento em relação ao solo: Mínima de 450 mm - Máxima de 900 mm; Estofamento amplo; Sistema de elevação:- Eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts; Apoio dos braços:- Dois braços fixos; Sistema eletrônico: Integrado e de baixa voltagem: 24 volts; Tensão de alimentação:- 127 ou 22 V 50/60HZ; Encosto da cabeça:- Removível; Equipo Composição: Seringa triplice; 0 terminal com spray para alta rotação; 01 terminal para alta rotação; 01 terminal para micromotor pneumático; Kit de Braços direito; Refletor com sensor; Unidade de Água com 1 suctor de saliva a ar; Sistema pneumático para acionamento automático do suctor; Mangueiras; Cuba; Sistema de regulagem da vazão da água; Conductor de água bacia; Filtro de detritos; Botão de acionamento do fluxo de água da cuspeira. MODELO: MAGNUS PRIME CART. MARCA: DENTEMED	Unidade	10	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 120.000,00

Valor total: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). Chapadinho(MA), 30 de Novembro de 2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde/Representante legal do órgão gerenciador/DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA/CNPJ Nº 07.897.039/0001-00/Antonio Tadeu Penido Silva Junior/CPF nº 063.640.696-22/Representante legal do fornecedor registrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 043/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP.

Por este instrumento, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 11.844.664/0001-53, neste ato representada respectivamente pelo Sr. Richard Wilker Serra Morais, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 043/2021, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 1158/2021- SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 031/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: L C LIMA COMÉRCIO EIRELI					
CNPJ: 01.158.780/0001-65					
ENDEREÇO: Avenida Oliveira Roma nº102- Centro, Chapadinho-MA					
REPRESENTANTE: Landry Costa Lima CPF nº 471.791.473-20					
E-MAIL: TEL.: (98) 3471-1382					
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
14	AR CONDICIONADO - TIPO: SPLITCAPACIDADE/CICLO: 9.000 BTUs/QUENTE E FRIO MARCA: TCL	Unidade	30	R\$ 1.249,00	R\$ 37.470,00
15	AR CONDICIONADO TIPO: SPLITCAPACIDADE/CICLO: 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO. MARCA: TCL	Unidade	30	R\$ 1.329,00	R\$ 39.870,00
17	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO 02 PORTAS MDF. MARCA: PANDIN	Unidade	20	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00
18	ARMÁRIO GUARDA VOLUME C/ 16 COMPARTIMENTOS - Quantidade de portas: 16, Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) Dimensões (ALP/cm): 198 x 140 x 40 Pintura: Eletrostática / Epóxi Peso suportado: 30Kg por compartimento. MARCA: PANDIN	Unidade	10	R\$ 1.149,00	R\$ 11.490,00
19	ARMÁRIO GUARDA VOLUME C/ 8 COMPARTIMENTOS - Quantidade de portas: 08 Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm), Dimensões (ALP/cm): 198 x 140 x 40, Pintura: Eletrostática / Epóxi, Peso suportado: 30Kg por compartimento.	Unidade	20	R\$ 939,00	R\$ 18.780,00

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	MARCA: PANDIN				
32	BEBEDOURO - TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES. MARCA: IBBL	Unidade	10	R\$ 749,00	R\$ 7.490,00
36	BIRÔ AUXILIAR MARCA: SÓ AÇO	Unidade	5	R\$ 149,00	R\$ 745,00
37	BIRÔ BRANCO MARCA: SÓ AÇO	Unidade	5	R\$ 329,00	R\$ 1.645,00
47	CADEIRA DE BANHO INOX 120KG. MARCA: MARTIFLEX	Unidade	5	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
48	CADEIRA DE RODAS COM ESTOFADO MARCA: MARTIFLEX	Unidade	10	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
50	CADEIRA DE RODAS EM NYLON. MARCA: MARTIFLEX	Unidade	60	R\$ 549,00	R\$ 32.940,00
52	CADEIRA PARA BALCÃO MARCA: METAFLEX	Unidade	6	R\$ 239,00	R\$ 1.434,00
53	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO MARCA: TRAMONTINA	Unidade	100	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00
56	CADEIRA TIPO SECRETARIA. MARCA: GIOBEL	Unidade	20	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
58	CAIXA TERMICA MARCA: TERMOLAR	Unidade	10	R\$ 499,00	R\$ 4.999,00
65	MINI BICICLETA CICLOERGÔMETRO MARCA: WCT FITNESS	Unidade	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
66	COLCHONETE PARA AMBULÂNCIA - Napa Azul D33 80cm de Largura	Unidade	10	R\$ 359,00	R\$ 3.590,00
77	DISPENSADOR TOALHEIRO - em Aço Inox; 26,6 X 12X15 cm. MARCA: TRAMONTINA	Unidade	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
82	ESCADA 02 DEGRAUS - Com ferragem em aço pintado na cor preta ou branca, com antiderrapante na cor preta. MARCA: MOR	Unidade	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
83	ESTANTE DE AÇO - 06 Bandejas 30 cm (22/18) - 1,98x0,92x0,30m MARCA: PANDIN	Unidade	100	R\$ 279,00	R\$ 27.900,00
93	REFRIGERADOR 200L - Refrigerador 200 Litros Branco 220 Volts; Para armazenamento de vacina. Com degelo prático, com Puxador Ergonômico e Integrado. MARCA: CONSUL	Unidade	20	R\$ 1.249,00	R\$ 24.980,00
99	LIXEIRA COM PEDAL 30L - ALTURA: 48,5;LARGURA: 40,5;PROFUNDIDADE: 34; ADESIVO: INFECTANTE CAPACIDADE: 30 LITROS MARCA: TRAMONTINA	Unidade	100	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
100	LIXEIRA INOX 100L - Capacidade: 100 Litros; Largura : 43 Cm; Altura : 63 Cm; Altura interna: 61 cm, Peso c/ embalagem: 10,0 kg; Peso líquido: 9,0 kg. MARCA: TRAMONTINA	Unidade	20	R\$ 649,00	R\$ 12.980,00
101	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE 50L - Capacidade: 50 Litros; Largura: 22,5 Cm; Altura : 32 Cm;Altura interna: 30 cm; Peso c/ embalagem: 2,150 kg e Peso líquido: 1,720 kg. MARCA: TRAMONTINA	Unidade	50	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00
102	LONGARINAS (4 ASSENTOS) - em polipropileno para recepção/espera na cor azul. MARCA: GIOBEL	Unidade	100	R\$ 339,00	R\$ 33.900,00
113	MESA AUXILIAR 40X40X80CM - Armação em tubo de aço inox Tampo e prateleira em chapa de aço carbono Pés com rodízios Acabamento pintura epóxi, com tratamento ferruginoso. dimensões Mesa auxiliar 0.40 x 0.40 x 0.80. MARCA: GIOBEL	Unidade	100	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00
114	MESA AUXILIAR 40X40X80CM INOX RODIZIO - Armação em tubo de aço inox Tampo e prateleira em chapa de aço carbono Pés com rodízios Acabamento pintura epóxi, com tratamento ferruginoso. dimensões Mesa auxiliar 0.40 x 0.40 x 0.80 com rodízios. MARCA: SÓ AÇO	Unidade	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

117	MESA COM C/04 CADEIRAS – Estrutura em aço carbono, tampo em granito, assentos em LP revestido com espuma, mesa com altura de 77cm, largura de 70cm, profundidade 70cm, cadeira altura 89cm, largura 75cm, profundidade 42 cm. MARCA: MILA	Unidade	5	R\$ 529,00	R\$ 2.645,00
118	MESA DE APOIO - Mesa Aço Inox Industrial / Bancada De Apoio - 0,8m (80x70x90cm). MARCA: SÓ AÇO	Unidade	50	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00
119	MESA INFANTIL COM CADEIRAS- 01 mesas com 04 cadeiras, Colorido, em MDF, Mesa: Altura 55 Largura 60 Profundidade 60 cm. Cadeira: Altura 60 Largura 26 Profundidade 31 cm. MARCA: GIOBEL	Unidade	30	R\$ 349,00	R\$ 10.470,00
138	RELÓGIO DE PAREDE MARCA: HALLER TIME	Unidade	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
140	SABONETEIRA 800ML- Cor: Branco MARCA: VELOX PREMISSE	Unidade	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
VALOR TOTAL					R\$ 383.837,00

Valor total: R\$ 383.837,00 (Trezentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e sete reais). VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha(MA), 30 de Novembro de 2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/Richard Wilker Serra Moraes/Secretário Municipal de Saúde/Representante legal do órgão gerenciador. L C LIMA COMÉRCIO EIRELI/CNPJ Nº 01.158.780/0001-65/Landry Costa Lima/CPF nº 471.791.473-20/Representante legal do fornecedor registrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 044/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP.

Por este instrumento, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 11.844.664/0001-53, neste ato representada respectivamente pelo Sr. Richard Wilker Serra Moraes, brasileiro, casado, portador do CPF nº 025.395.873-30, residente neste município, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 044/2021, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 1158/2021- SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 031/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI					
CNPJ: 31.499.939/0001-76					
ENDEREÇO: Rua Marechal Mascarenhas de Moraes nº 88, Sala B- Parque Industrial- Araçatuba/SP					
REPRESENTANTE: Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski CPF nº 277.277.558-50					
E-MAIL: licitacao2@kcrequipamentos.com.br TEL.: (18) 3621-2782					
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
26	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO DP 200 - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: MECÂNICA/ ATÉ 150KGRÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS. MODELO: P150C MARCA: LIDER	Unidade	30	R\$ 980,00	R\$ 29.400,00
28	BALANÇA ANTOPOMETRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 150KGRÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS. MODELO: P150C MARCA: LIDER	Unidade	30	R\$ 980,00	R\$ 29.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 58.800,00

Valor total: R\$ 58.800,00 (Cinquenta e oito mil, oitocentos reais). VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha(MA), 30 de Novembro de 2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/Richard Wilker Serra Moraes/Secretário Municipal de Saúde/Representante legal do órgão gerenciador. M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI/CNPJ Nº 31.499.939/0001-76/Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski/CPF nº 277.277.558-50/Representante legal do fornecedor registrado.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadina.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP.

Por este instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ Nº 11.844.664/0001-53, neste ato representada respectivamente pelo Sr. Richard Wilker Serra Morais, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2021**, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 1158/2021- SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: **DO OBJETO**. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 031/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
16	ARMÁRIO DE AÇO 1,60cm MARCA: SANTA CATARINA	Unidade	50	R\$ 676,92	R\$ 33.996,00
20	ARMÁRIO VITRINE 01 PORTA C/ CHAVE - Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm e 03 prateleiras; altura: 150 cm. MARCA: SANTA CATARINA	Unidade	50	R\$ 749,95	R\$ 37.497,50
38	BIRÔ DE 02 GAVETAS. MARCA: SANTA CATARINA	Unidade	80	R\$ 297,67	R\$ 23.813,60
44	CADEIRA C/3 LUGARES TIPO LONGARINA POLIPROPILENO MARCA: SANTA CATARINA	Unidade	100	R\$ 483,48	R\$ 48.348,00
51	CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA MARCA: SANTA CATARINA	Unidade	40	R\$ 387,42	R\$ 15.496,80
55	CADEIRA TIPO POLTRONA MARCA: SANTA CATARINA	Unidade	30	R\$ 529,37	R\$ 15.881,10
103	LONGARINAS (3 ASSENTOS) - em polipropileno para recepção/espera na cor azul MARCA: SANTA CATARINA	Unidade	100	R\$ 479,97	R\$ 47.997,00
112	MESA AUXILIAR 4 GAVETAS- Dimensões: 0,70 x 0,50 x 0,40cm Garantia: 03 meses Material: MDF Cores: Branco Com 4 gavetas 4 Rodízios com trava Balcão compacto. MARCA: SANTA CATARINA	Unidade	20	R\$ 1.187,97	R\$ 23.759,40
139	ROUPEIRO EM AÇO 12 PORTAS - Modelo: Roupeiro de Aço;Altura (cm): 193;Largura (cm): 103,5Profundidade (cm): 40 Conteúdo da Embalagem: Roupeiro de Aço c/ 12 PORTAS PEQUENAS / Kit de PORTAS PEQUENASTranca: Pitão p/ Cadeado (Cadeado não Incluso) MARCA: SANTA CATARINA	Unidade	10	R\$ 1.098,97	R\$ 10.989,70
VALOR TOTAL					R\$ 257.779,10

Valor total: R\$ 257.779,10 (Duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e setenta e nove reais e dez centavos). VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadina(MA), 30 de Novembro de 2021. **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde/Representante legal do órgão gerenciador. NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO LTDA/CNPJ Nº 42.381.030/0001-35/Josenilson Vieira de Brito/CPF nº 670.474.084-87/Representante legal do fornecedor registrado.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 046/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP.

Por este instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ Nº 11.844.664/0001-53, neste ato representada respectivamente pelo Sr. Richard Wilker Serra Morais, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 046/2021**, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 1158/2021- SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s)

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: **DO OBJETO.** A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DE INTERESSE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 031/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. **DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA					
CNPJ: 26.570.361/0001-67					
ENDEREÇO: Avenida Almirante Saldanha nº 1238, Qda 15 A Lote 01- Vila Marajoara- Jussara/GO.					
REPRESENTANTE: Alandelon Wanderlei de Oliveira CPF nº 628.655.521-87					
E-MAIL: portaldistribuidorahospitalar@hotmail.com TEL.: (62) 3373-3883					
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
21	ARMÁRIO VITRINE C/ 02 PORTAS C/ CHAVE - - Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm e 4 prateleiras.; altura: 165 cm. MARCA: MARCA 6011	Unidade	30	R\$ 749,00	R\$ 22.470,00
27	BALANÇA DIGITAL PEDIATRICA - 15KG 109E - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MÁXIMA: DIGITAL/ ATÉ 16KGDIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM)TARA: POSSUI. MARCA: BALMAK	Unidade	30	R\$ 743,00	R\$ 22.290,00
35	BIOMBO - MATERIAL DE CONFECÇÃO/TAMANHO/RODÍZIOS: AÇO INOXIDÁVEL/TAMANHO TRIPLO/POSSUI MARCA: 3003i	Unidade	50	R\$ 460,00	R\$ 23.000,00
87	FOCO DE LUZ -Refletor de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos; Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada; Altura variável entre 100 a 150 cm; Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência; Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento; Alimentação elétrica automática de 127 a` 220 v. 50/60 Hz; Lâmpada de Led (luz fria e branca). Peso líquido: 3 kg. MARCA: 3010	Unidade	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
88	FOCO LUZ GINECOLÓGICO - Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada; Altura variável entre 100 a 150 cm; Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência; Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento; Alimentação elétrica automática de 127 a` 220 v. 50/60 Hz; Lâmpada de Led (luz fria e branca). Peso líquido: 3 kg; MARCA: 3010	Unidade	10	R\$ 240,00	R\$ 240,00
90	FOCO REFLETOR LED - Refletor de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 100 a 150 cm. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança equipamento. Alimentação elétrica automática de 127 à 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de Led (luz fria e branca). Peso líquido: 3 kg. MARCA: 310	Unidade	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
105	MACA FIXA DE FERRO REGULÁVEL - Maca Fixa; Maca confortável, espuma 5cm espessura, densidade 28; Capacidade 160kg; Dimensões: 83 x 66 x 180 cm MARCA: ORTOMED OM702	Unidade	50	R\$ 680,00	R\$ 34.000,00
120	MESA MAYO COM ESTRUTURA E BANDEJA DE INOX (REGULAGEM DE ALTURA E 03 RODÍZIOS-MS)- construída em tubo 1" inox; Bandeja inox removível 48x32cm; Altura regulável, haste em tubo 5/8"; 03 pés com rodízios;- dimensões 0,63 x 0,40m; Altura: 0,85 à 1,20m MARCA: 6008i	Unidade	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2746 – Páginas 13

www.chapadinho.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

132	POLTRONA COM SUPORTE PARA COLETA DE EXAMES E APLICAÇÃO E INJEÇÕES- Estrutura em tubo de aço redondo de 1 Polegada x 1.20 mm e 1" 1/4 x 1.20mm; Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23R com 50mm de espessura, revestidos em Courvim; Movimentos simultâneos do encosto e descansa pés comandados por meio de alavanca lateral; Braçadeiras para coleta de sangue em aço inoxidável com capa estofada e com regulagem de altura por meio de manípulos; Tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó. Dimensões da Poltrona: Deitada.: 1,62 x 0,75 x 0,55 (CxLxA); Sentada: 0,95 x 0,75 x 1,20 (CxLxA); Assento: 55cm x 45 cm (LxP) / Encosto: 78cm x 52cm (AxL); Capacidade Aprox.: Até 120Kg; Largura Assento (Interno): 0,53 cm. Capacidade Aprox.: Até 120 Kg. MARCA: 4031	Unidade	20	R\$ 1.040,00	R\$ 20.800,00
133	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL- Aço tubo 1"x1,20, capacidade 150kg, dimensões 75,0 x 55,0 x 160,0 cm (A,L,C) - 30 Kg MARCA: 4030	Unidade	60	R\$ 980,00	R\$ 58.800,00
144	SUPORTE HAMPER - Armação tubular em inox, saco em forte tecido de algodão cru, pés com rodízios de 2". - 50x81 cm – 150 kg MARCA: 3007i	Unidade	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
145	SUPORTE P/SORO EM INOX - Estrutura: confeccionado em aço inox AISI 304; 04 ganchos em aço inox de 1", 04 pés com rodízios de 2"em termoplástico (tipo bola); Altura regulável através de manípulo; Base em tubo de aço inox 1"; Dimensões min: 1,20 x e máx 2,15 MARCA: ORTOMED OM232.2	Unidade	60	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 208.590,00

Valor total: R\$ 208.590,00 (Duzentos e oito mil, quinhentos e noventa reais). Chapadinho(MA), 30 de Novembro de 2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ichard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde
Representante legal do órgão gerenciador. PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA/CNPJ Nº 26.570.361/0001-67/Alandelon Wanderlei de Oliveira/CPF nº 628.655.521-87/Representante legal do fornecedor registrado